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Informace z obce 
 

Vážení spoluobčané,  

v dnešním krátkém příspěvku se budu věnovat dvě-

ma tématům. 
  

Hlavním tématem jsou odpady a jejich třídění.  

Je nesprávné se domnívat, že se stoupající cenou za 

likvidaci odpadů je možné přestat odpady třídit. Není 

tomu tak. Je potřeba nadále třídit, a řekl bych, do-

konce třídit s větší pečlivostí. 

Několik případů. Do popelnic na směsný komunální 

odpad nepatří papír, plast, kovové zbytky, odpad ze 

zahrad a zahrádek a nepatří tam ani posečená tráva. 

Dalším případem popelnice na „ BIO“ odpad umístě-

né u hřbitova v Žihobcích. Do těchto „hnědých“ vel-

koobjemových popelnic patří veškerý zelený bio 

odpad, který vzniká jak při údržbě hřbitova tak do-

mácích zahrádek. Do černého kontejneru patří odpad 

ostatní. (Uvažujeme zde výměnu černého za žlutý, 

neboť na hřbitově jiný odpad nevzniká). Patrné, že 

občané v letních měsících třídí odpad nesprávně a 

nedostatečně je i to, že od května do září stoupají 

tuny odpadu, který svozová firma vyváží. Zatím ne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

všichni občané pochopili, že netříděním zvyšují cenu 

všem a tedy i sobě. Pro tříděný odpad je ve všech 

částech obce umístěno 26 velkoobjemových kontej-

nerů na separovaný odpad. Bio odpad je možné 

umístit do vybraných velkoobjemových popelnic a na 

větší bio odpad – větve, zbytky keřů jsou vyhrazená 

místa v každé obci. Sběr bioodpadů se dále zlepší, a 

to z důvodů pořízení svozové techniky, domácích 

kompostérů a hnědých popelnic na tento odpad.  

Chtěl bych požádat občany, aby se nad touto proble-

matikou trochu zamysleli, a samozřejmě mohou po-

dávat i své názory k tomuto tématu. 
 

Druhou oblastí, které se budu věnovat je v letošním 

krásném letě nedostatek pitné vody. Obec Žihobce 

provozuje vodovod pro veřejnou potřebu ve třech 

částech – Bílenice, Rozsedly a Žihobce. Nejprve 

všechny občany ujišťuji, že zatím žádný akutní pro-

blém nehrozí. Bezproblémový je zdroj pro vodovod 

Rozsedly, ostatní dva zdroje se zatím daří držet v 

normálních podmínkách. Přesto jsme si dovolili v 

těchto dvou částech oslovit občany k rozumnému 

zacházení s pitnou vodou z důvodů prevence. Obec 

zde dle mého názoru musí přijmout nějakou strategii 

možného rozvoje, možná se vrátit i k některým star-

ším myšlenkám, posílení zdrojů a v neposlední řadě i 

zvážit možnost dodávek pitné vody v částech obce, 

kde tuto službu zatím nenabízí.  
 

Ještě jednou zde žádám občany, aby opravdu s rozu-

mem používali vodovodní kohoutky.  
 

Na závěr dnešního příspěvku, přeji všem občanům 

krásný zbytek léta.  

-Ing. Pavel Chalupka, starosta obce- 
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Ze školy a školky 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY 

Pololetní vysvědčení bylo rozdáno a my se po krát-

kém odpočinku vrhli opět do práce. Ještě před jarní-

mi prázdninami jsme se vyřádili na dětském karneva-

lu. Promenádu masek za doprovodu skupiny 

MiŠMaŠ jsme si pořádně užili. 
 

 
 

A už se blížily Velikonoce. Chlapci se již tradičně 

těšili na to, jak vyšupají děvčata a všechny své blíz-

ké. Však jsme si také na to ve škole upletli pomlázky. 

Hned po Velikonocích všichni žáci naší školy na-

stoupili kurz plaveckého výcviku v Sušici. My, co 

jsme plavat neuměli, jsme se naučili základům a 

hlavně jsme se už přestali bát vody. Ostatní se zdo-

konalili např. v kraulu, plavání pozadu a užili si 

spoustu legrace. 
 

 
 

V plném proudu byl také nácvik pásma na Den ma-

tek. Přáli jsme si, aby se naše vystoupení líbilo všem, 

nejen naším nejmilejším maminkám. Někteří se po-

chlubili hrou na klavír a flétny. Starší spolužáci na 

závěr zatančili taneček na píseň „Né, pětku, ne“. 

 
 

Netrpělivě jsme očekávali konec školního roku. Ka-

lendář oznámil den školního výletu. Letos jsme na-

vštívili krásný zámek v Březnici a muzeum 

v Rožmitále pod Třemšínem. Tam nás nejvíce 

nadchla výstava starých aut a to, že jsme se na chvíli 

stali princeznami, princi a rytíři. Všichni jsme se 

převlékli do krásných kostýmů. Pokud nevíte kam 

v létě vyrazit na výlet, určitě se tam zastavte podívat. 
 

 
 

1. června – Den dětí 

Počasí se nám vydařilo a tak jsme mohli opékat vuř-

ty. Moc nám chutnalo a po vydatné svačině jsme se 

vydali na procházku kolem Žihobec a poznávali růz-

né rostliny a živočichy. 

 

Na den 4. června jsme byli pozváni na divadelní 

představení souboru Kajetánek, na pohádku Tři zlaté 

vlasy děda Vševěda. Jako herci zde účinkovali naši 

žáci (Jiří Míčka, Petra Čapková, Aneta Lysáčková a 

Martina Jandová). Nejenže jim moc slušely krásné 

kostýmy, ale obdivuhodné byly i jejich herecké vý-

kony. 

 

Dne 17. června k nám zavítal malý cirkus PALDUS, 

kde jsme kromě různých akrobatických atrakcí, ob-
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divovali vycvičené pejsky a pohladili jsme si opičku 

Žofinku. 

Koncem června jsme se těšili na prázdniny. 

S každým blížícím dnem stoupala netrpělivost. Vy-

svědčení bylo rozdáno a my se viděli u vody, v lese 

na houbách, na táboře nebo třeba na kole. 
 

 
 

Přejeme všem krásné dny plné sluníčka, 

dobrodružství a bez úrazu, abychom se v září opět 

všichni odpočinutí sešli. 

-Mgr. Milena Hnídková- 

 

 

 

 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
 

Jedním ze záměrů naší MŠ je prohlubovat vztahy a 

spolupráci s rodiči. Snažíme se, aby rodiče, byť na 

malé dopoledne byli součástí dění v MŠ. A proto má 

už své stálé místo naše již tradiční setkání, které se 

snažíme obměňovat a vymýšlet nová. S příchodem 

jara a probouzející se přírody jsme připravili téma 

Jaro přišlo s rámusem a volalo už tu jsem. Na kterém 

jsme společně volali a vítali sluníčko. V 

nejkrásnějším měsíci v roce, v květnu jsme oslavili 

svátek matek s vystoupením Jarní hrátky se zvířátky. 

A už tu byl 1. červen a s ním kouzelné „Čáry, máry, 

podkočáry,ať je tady hned, celý šmoulí svět“. 

Šmoulili jsme či šmoulovali celý týden a všechno 

bylo na modro. Šmoulové a Šmoulinky vytvářeli 

domečky, čepičky, vesničku, užili si „šmoulí 

discošou, šmoulympiádu“ a závěrem i „šmoulí piknik 

v trávě“. Také pohádka Tři zlaté vlasy děda Vševěda 

od malých divadelníků dětského spolku J. K. Tyla 

nám zpestřila náš dětský týden. Měsíc červen se 

pomalu chýlil ke konci a tak jsme se jako každý rok 

slavnostně rozloučili s našimi předškoláky. 

Nechybělo slavnostní rozloučení s panem starostou 

na obecním úřadě, ani šerpování s písničkou ve 

školce a také návštěva našich budoucích školáků v 

první třídě, kdy mohli obdivovat pokroky svých 

bývalých kamarádů.  

Naším hlavním cílem je, aby děti do 1. třídy 

odcházely dobře připravené, získaly potřebné 

dovednosti, zvykly si na režim a vrstevnický 

kolektiv. Společně se ZŠ probíhal od měsíce března 

do června v naší MŠ plavecký výcvik v bazénu v 

Sušici. Hezké zážitky jsme si přivezli ze společného 

výletu na zámek Březnice a návštěvy muzea v 

Rožmitále pod Třemšínem. Společně shlédli 

cirkusové vystoupení a divadelní představení Jak 

Matěj vysvobodil vítr. Přejeme všem pohodové 

prázdniny, plné sluníčka. 

A v září opět nashledanou! 

-Eva Čapková- 
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-Ze sportu 

 

SDH ŽIHOBCE  

 

Vážení čtenáři, 

uplynuly tři měsíce a rádi bychom Vás informovali, 

co jsme za tu dobu stihli vykonat u našeho sboru. 

V posledním čísle jsme začínali naší soutěžní sezó-

nou 2015. 

 

Dáme přednost starším – soutěžnímu družstvu chla-

pů. Ti se tradičně zúčastnili okrsku v Rozsedlích, kde 

ve výrazně pozměněné sestavě obsadili třetí místo a 

postoupili do vyřazovacího kola v Čejkovech. Bez 

velkých tréninků obsadili 9. místo. Z naší strany ale 

spokojenost. Podařilo se však zabudovat do týmu 

loňské starší žáky – Zdendu H., Radka Ř. a Matěje 

CH. (Matěj ještě letos stále vypomáhá staršímu týmu 

dětí). Okrsek, vyřazovák a další soutěže na Klatov-

sku jsou v tzv. klasice (rozhazování hadic), naše 

družstva dětí, dorostenek i mužů se soustřeďují na 

sport (spojování hadic na základně). Obnovená pre-

miéra chlapů ve sportu byla v sobotu 4. 7. na parádní 

trati v Budilově. Zde jsme navázali na poslední naši 

účast 10. místem. Problémy na pravém proudu nás 

připravili o lepší umístění, ale po dvou trénincích 

přesto super výsledek a spokojenost. Během léta 

nově složený tým zkusí výsledek zlepšit. 

Před třemi lety jsme začali soutěžit s dětmi a sklízeli 

jsme velké úspěchy. Na ně navázalo nově složené 

družstvo dorostenek, které již svými výkony pře-

svědčují, že navážou na úspěchy a laťku posunou o 

něco výš. 

Přes zimu se celé družstvo dorostenek scházelo 

v tělocvičně. První soutěží byl okres v Bystřici nad 

Úhlavou. Zde si holky vyzkoušely jednotlivce (běh 

na 100m s překážkami), dvojboj a testy a dovezly 

jedno první, jedno druhé místo v jednotlivcích a cel-

kový postup družstva na krajskou soutěž, staly se 

reprezentantkami okresu Klatovy. 

Na krajskou soutěž do Plzně jsme vyjeli v sobotu 30. 

5. brzy ráno plni očekávání, co bude. Soutěž se kona-

la na novém atletickém stadionu města Plzně. 

V Žihobcích ráno sluníčko, v Plzni celé dopoledne 

zataženo, zima a silné dešťové přeháňky. I přes poča-

sí jsme se nevzdávali. Štafetu, kdy jednotlivé pře-

dávky jsme trénovali den předem v Sušici na oválu 

na stadionu, jsme zvládli třetím časem 76 s. Jednot-

livci se nám tolik nepovedli, déšť se projevil hlavně 

na kladině. Součtem časů jsme byli také třetí. Za 

testy jsme dostali jedna, a to samé i na útoku, ten byl 

naší parádní disciplínou, ukázali jsme, že to prostě 

umíme a měli jsme nejlepší čas. Útok na 70m jsme 

běželi soutěžně prvně a porazili jsme pravidelné 

účastnice republikových kol. Velkou radost nám 

udělalo celkové umístění – 2. místo na kraji při 

první soutěži se počítá! Díky všem, kdo nám pomá-

hali. Musíme ocenit hlavně to, že holky běhají stejné 

disciplíny jako dospělé ženy a polovině týmu ještě 

není 15 let, věkem jsou tedy ještě ve starších žácích. 

„Dorostenkový“ tým je super parta a má jistě bu-

doucnost. Čeká ho však ještě spoustu práce, než se 

dostane na republiku, kam míří. 
 

 
Děvčata na krajské soutěži v Plzni. 

 

Soutěže dorostenek nejsou v našem okolí, tak musí-

me tréninkově soutěžit proti dospělým ženám. První 

takovou soutěží byla 27. 6. akce v Bohumilicích na 

Šumavské lize. Náš druhý pokus na útoku byl dobrý 

s časem 23,17s. Polovina holek zaběhla útok dopo-

ledne za starší žáky na 30m trati a odpoledne pak na 

70m za ženy. Další prověrka tréninků byla 

v Budilově na Podboubínské lize 4. 7. 2015 v pravém 

tropickém počasí. Tady se nám tradičně daří, zázemí 

pro soutěžící perfektní, nemá srovnání. Čas na levém 

proudu byl 20,32s (nejrychlejší u holek dne) a na 

pravém i po zaseknuté proudnici 22,30. Nevadí, zase 

zlepšení! Uvidíme, kam se posuneme dále. V plánu 

je 25. 7. kolo Šumavské ligy v Přechovicích, tak 

holkám držte palce. 
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Dorostenky a muži na soutěži v Budilově. 

 

Lvíčata MH začala soutěží v Sušici při prvním roč-

níku Sušického dvojboje 3. 5. 2015. V požárním 

útoku a v útoku CTIF jsme obsadili vždy druhá mís-

ta. Brali jsme to jako trénink před Plamenem. Byli 

jsme spokojeni my, diváci a podporující rodiče. 

Závěrečné kolo v Plamenu bylo v Nýrsku 18. 5. 

2015. Mladší Lvíčátka měla našlápnuto po podzimní 

části na bednu, bohužel nepochopitelné zaváhání na 

útoku CTIF nás připravilo o celkové druhé místo a 

nechalo těsně pod bednou, ale přesto nádherné 4. 

místo. Příště to jistě vyjde. Starší Lvíčata skončila 

celkově také na 4. místě. To bylo obrovské překva-

pení, zde jsme sestavu doslova lepili kvůli nemocem 

a generační výměně, naskočil, kdo mohl. Klobouk 

dolů, co děti dokázaly. Obrovské díky i mladším 

dorostenkám. Být čtvrtí v obou kategoriích při 

celkovém počtu téměř padesáti týmů v okrese je 

prostě úžasné! Prckové to prostě umí! 
 

 
Nýrsko, Plamen. 

 

V sobotu 20. června se rozběhlo další kolo Šumavské 

hasičské ligy dětí v Dřešíně. V kategorii mladší jsme 

obsadili krásné 4. místo. V Bohumilicích 26. června 

se nám tolik nedařilo, ono se nám tady na takové 

pěkné trati nikdy moc nedařilo, a tak mladší skončili 

na 7. a starší ve velmi pozměněné sestavě na 5. mís-

tě. V sobotu 4. 7. jsme se zúčastnili již 3. kola ŠHL 

v Budilově. Zase nám chybí lehkost a mladší končí 

na tradičním 4. místě. Starší se zlepšují časem, ale 

stačí to jen na 7. umístění. Úsměv to na tváři dětí 

nezměnilo a již se těší na další soupeření 25. 7. 

v Benešově Hoře na oblíbené noční soutěži se stano-

váním. Všechny Vás zveme do Benešovky na takové 

hasičské Monte Carlo. Benešovkou končí první část 

ligy, ale Lvíčata a dorostenky čas vyplní již třetím 

ročníkem pětidenního letního soustředění na Roha-

nově. V srpnu pak bude liga pokračovat v Dolanech, 

v září v Třísově u Českého Krumlova a vyvrcholení 

ligy bude 26. září u nás v Žihobcích!!!  

 
 

Sledujte naše www stránky a i naši nástěnku ve vý-

věsní skříňce. 

Díky všem za pomoc a zvláště pak našemu nově 

vytvořenému Fanclubu za podporu na soutěžích . 

Potřebujeme Vás všechny. 

 

 
Děti na soutěži Šumavské hasičské ligy v Budilově. 

 

SDH se nezaměřuje jen na soutěžní činnost, v dubnu 

provedlo sběr železného šrotu, v květnu pomáhalo při 

mytí koupaliště a v současných parných dnech se 

stará o zeleň v obci. 

Užijte si léto a v září při čtení dalších listů na shleda-

nou. 

-L. Chalupková, J. Fiala- 

TJ ŽIHOBCE 

 

Jaro a měsíce před zahájením prázdnin, tedy před 

začátkem letní sezóny, bývá tradičně pro nás nejná-

ročnějším obdobím z celého roku, kdy činnost naše-

ho spolku je velmi hektická a naplněná aktivitou a 

množstvím práce. Kromě řady akcí, které pořádáme 

nebo se podílíme na jejich organizaci, připravujeme 

intenzivně náš areál na zahájení letní sezóny a naši 

fotbalisté zpravidla finišují ve své soutěži a dohánějí 

ztracené body z podzimní části. Od minulého vydání 

Žihobeckých listů se toho v našem spolku prostě 

událo dost na to, kolik máme aktivních členů a jaké 

máme možnosti. Svědčí to, mimo jiné, o aktivitě a 

sounáležitosti našich členů a příznivců a o tom, že 
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všichni máme zájem nadále sport, tělovýchovu i spo-

lečenský život v naší obci dále rozvíjet. 

Pěkně po pořádku… 

Jako stěžejní vidíme, že se konečně podařilo „narov-

nat“ vztahy s obcí, resp. s vedením obce. To se odrá-

ží především ve vstřícnosti, seriózním jednání, vzá-

jemné podpoře i oboustranným zájmem. S novým 

vedením obce jsme domluvili k oboustranné spoko-

jenosti další postup pro zajištění pokračování nájmu 

obecních pozemků ve sportovním areálu (výpověď 

z nájmu pozemků ve sportovním areálu, která nám 

byla dána bývalým vedením obce k 31.12.2015, je 

stále platná a právně účinná).Za to patří dík nejen 

novému vedení obce, ale i všem zastupitelům. 

Všichni víme, že bez vesnické tělovýchovy a sportu a 

nezbytné podpory spolkového života ze strany obce, 

by život na vesnici byl přeci jenom chudší. Za účinné 

podpory obce se podařilo zrekultivovat prostranství 

před areálem, provést nezbytné opravy a údržbu ba-

zénové vany koupaliště a hlavně zachránit sezónu na 

koupališti. Katastrofální nedostatek vody na přítoku 

do koupaliště ohrozil celou sezónu. Vstřícným a 

hlavně rychlým jednáním vedení obce se podařilo 

zajistit a vybudovat náhradní přítok vody do koupa-

liště. Další významnou podporou obce je nově zave-

dený grantový program pro podporu spolků. Vzhle-

dem ke stávajícím možnostem obce je to další velký 

posun v rozvoji spolkového života v obci. Ještě jed-

nou dík. 

Dne 28.3.2015 se v našem areálu uskutečnil již 7. 

ročník akce OTUŽILECKÉ PLAVÁNÍ, které se 

aktivně zúčastnilo 7 dospělých a12 dětí. Teplota vo-

dy i vzduchu byla sice pouze 8°C, ale to nevadilo 

těmto odvážlivcům, které tradičně "závistivě" i s 

údivem sledovaly početné zástupy diváků. Nejstar-

ším účastníkem byl Vladimír Smrkovský, kterému je 

62 let a nejmladším teprve šestiletá Lenka Hušáková. 

V zájmu zdraví účastníků byla letos trochu upravena 

i pravidla, kdy se neměřil čas strávený ve vodě, ale 

odměněni byli všichni odvážlivci. Akce se tradičně 

vydařila po všech stránkách. 

V neděli 29.3.2015 jsme měli možnost v Žihobcích 

opět shlédnout americký fotbal, tentokrát však 
opravdový zápas. 

Naše hřiště si vybrali v tento den jako domácí hřiště 

hráči německého týmu LUDWIGSBURG 

BULLDOGS (německá Landesliga amerického fot-

balu). Dopoledne absolvovali tréninkovou jednotku a 

odpoledne si pozvali k přátelskému utkání český 

tým PILSEN PATRIOTS (vítěz ČLAF 2013, divize 

B). Bylo úžasné sledovat tvrdé souboje drsných chla-

pů s vizáží novodobých gladiátorů, kdy o opravdu 

drsné zákroky, které jsou kořením této hry, nebyla 

nouze. Velmi zajímavé bylo i vlastní vybavení hráčů 

a různé rituály, které k tomuto sportu rovněž patří. 

Hra je to opravdu velmi tvrdá, ale na druhou stranu 

bylo vidět, že hráči mají úctu k soupeři, kdy po tvr-

dém zákroku jsou schopni vstát a po „americku“ si se 

soupeřem "plácnout". Jak jsme se dozvěděli, pravidla 

hry jsou velmi přísná (údajně mají více jak 400 strá-

nek) a úspěch hry spočívá především v taktice a dob-

rém koučování. Každý hráč má v týmu předem urče-

né místo a úlohu ve hře. Pro laika jsou pravidla na-

poprvé dost těžko pochopitelná, ale podívaná je to 
opravdu úchvatná.  

Je škoda, že kromě hráčů samotných týmů, jejich 

doprovodu a početného množství fanoušků obou 

týmu, využili možnost shlédnout tento atraktivní 

sport pouze diváci, kteří přijeli až ze Sušice. Přítom-

na byla dokonce i Česká televize. Žihobečtí fanoušci 

chyběli a přišli tak o nebývalou podívanou, kterou 

jinak mohou vidět pouze v televizi. Asi jim nevyho-

voval termín nedělního odpoledne a poměrně přívěti-

vé počasí... Tak snad příště, protože podle vyjádření 

představitelů obou týmů se jim náš areál líbil a rádi 

by se k nám vrátili buď s mládežnickými týmy na 

soustředění nebo k sehrání dalšího přátelského utká-
ní. 

Každoroční turnaj v malé kopané se letos uskuteč-

nil v pátek 8.5.2015. Jednalo se již o 36. ročník a 

zúčastnilo se ho 6 družstev. Kromě příjemného poča-

sí, které nám již několik let po sobě opravdu přeje, 

byl turnaj zajímavý tím, že ho vyhrál již tradiční 

účastník - tým PS Křeč - ženy a to bez jediné poráž-

ky. Vítězové získali na rok do držení krásný putovní 

pohár. Za hladký průběh turnaje a příjemně strávený 

sváteční den patří poděkování všem účastníkům tur-

naje, jeho organizátorům i rozhodčím (P.Bala, 
L.Kurc).  

Pořadí Družstvo Z V R P Skóre Body 
1. PS Křeč - ženy 5 4 1 0 8 : 3 13 
2. Restaurace Letiště 5 4 0 1 28 : 5 12 
3. Kačerov 5 2 1 2 3 : 7 7 
4. Smrkáči 5 2 0 3 9 : 7 6 
5. PS Křeč - muži 5 2 0 3 5 : 11 6 
6. Albrechtice 5 0 0 5 0 : 20 0 
 

Jedna z nejoblíbenějších akcí, které naše TJ pořádá, 

je každoroční Dětský den. Letošní ročník, tentokráte 

v indiánském duchu, se uskutečnil v sobotu 

30.května tradičně v našem areálu. Vrásky na čele 

organizátorům přinesla polední vydatná dešťová 

přeháňka, ale naštěstí odpoledne se počasí umoudřilo 

a více jak 60 dětí strávilo příjemné indiánské odpo-

ledne plné zajímavých soutěží i pěkných cen pro jeho 

účastníky. Poděkování patří především organizátor-

kám akce (Maruška Veselá, Zdenina Macová), které 
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přípravou (šití kostýmů, výroba rekvizit atp.) strávily 

několik týdnů, ale i všem ostatním, kteří se podíleli 

na hladkém průběhu celé akce. 

Další ze zajímavých akcí v našem areálu byl v sobotu 

27. 6. 2015  start  II.   ročníku   závodu  v  triatlonu 

II. XTERRRA HOUBA TRIATLON, kterýorgani-

zují nadšenci z Horažďovic. Náš areál si organizátoři 

vybrali nejen pro jeho polohu a pěkné prostředí, ale 

zejména proto, že podobný vhodný bazén není v 

širokém okolí a trasa ze Žihobec do Horažďovic je 

svým profilem a náročností pro cyklisty zajímavá. V 

našem areálu byl závod zahájen plaveckou částí 

(každý závodník musel uplavat 500 m), po té nasedli 

na připravená kola a pokračovali do Horažďovic, kde 

je čekala závěrečná disciplína - běh. Konečné vý-

sledky sice neznáme, ale byl to určitě zajímavý zá-

vod, kterého se zúčastnilo celkem 15 závodníků, 

muži i ženy. Vzhledem ke spokojenosti závodníků, i 

když jim počasí moc nepřálo, lze očekávat, že se u 

nás bude konat i další ročník. 

V předvečer začátku letních prázdnin se v pondělí 

29.6. v areálu konaly hned dvě akce. Dopoledne zde 

absolvovali žáci ZŠ a MŠ v Žihobcích svůj sportovní 

den a navečer se zde sešli i členové Dětského spor-

tovního kroužku při našem spolku. Tentokrát však 

nepřišli cvičit a sportovat, ale naladit se na prázdni-

novou notu při táboráku a společném opékání buřtů.  

Vstřícným krokem z naší strany je i to, že náš areál 

mohou bezplatně využívat k pravidelným tréninkům i 

členové SDH Žihobce. Rádi bychom, aby tato spo-

lupráce přispěla k dalšímu zlepšování vzájemných 

vztahů ku prospěchu zájmové a tělovýchovné aktivi-

ty našich členů i rozvoji spolkového života v obci. 

Výčet našich aktivit by nebyl úplný, kdybychom 

nezmínili i práce a další vylepšení, které byly reali-

zovány v našem areálu… 

Tak jako každý rok s příchodem jara, zahájili jsme 

přípravu našeho areálu na novou sezónu 2015. Roz-

sah prací a investic v areálu v daném roce je vždy 

dán jednak nutností pravidelné údržby veškerého 

majetku a zařízení tak, aby byly splněny veškeré 

technické, bezpečnostní i hygienické požadavky pro 

jejich provoz, ale zejména našimi finančními mož-

nostmi. Jak je všeobecně známo, prostředky na pro-

voz a údržbu areálu i vlastní sportovní činnost získá-

váme pouze vlastní ekonomickou činností, brigád-

nicky a za pomoci našich drobných sponzorů. Jiný 

zdroj příjmů ani jinou podporu nemáme. Přesto se 

snažíme v rámci těchto možností dělat maximum, 

aby areál i nadále patřil mezi dominanty a centra 
sportovního, společenského a kulturního dění v obci. 

V letošním roce jsme požádali celkem o 3 granty 

(dotace) - 1. Rekonstrukce travnaté plochy fotba-

lového hřiště (Akce FAČR - ZELENÝ TRÁVNÍK 

2015), 2. Výstavba nového oplocení fotbalového 

hřiště (Dotace KÚ Plzeňského kraje), 3. Pořízení 

nových sportovních a tréninkových pomůcek pro 

mládež a nového zdravotnické vybavení (ČEZ). 
Bohužel, ani u jedné žádosti jsme nebyli úspěšní. 

Přesto řada prací a investic v areálu již byla provede-

na. Po opravě pergoly v areálu poškozené vichřicí, 

jsme instalovali na tribuně fotbalového hřiště a pod 

pergolou nové kvalitní ozvučení, které jistě zvýší 

komfort návštěvníkům areálu. Pokračovali jsme re-

konstrukcí části dětského hřiště v areálu a za přispění 

obce i úpravou plochy před areálem, která sloužila 

jako skládka a svou neupraveností hyzdila celkový 

pohled na areál. Upravená plocha bude sloužit přede-

vším jako parkoviště pro návštěvníky areálu, což jistě 
všichni ocení.  

V rámci každoroční brigády při přípravě areálu na 

novou sezónu jsme v květnu provedli vyčištění kou-

paliště a zároveň zajistili nejnutnější opravy bazénu 

koupaliště. Byl proveden generální úklid chatek a 

sociálního zázemí kempu, vč. sportovních kabin. V 

kempu jsme osadili nové odpadkové koše a provedli 

demolici starých kabin před areálem. Byly opraveny 

střechy plechového hangáru a budovy sociálního 

zařízení kempu, osazeny nové kliky u všech chatiček 

a byla provedena nejnutnější oprava oplocení areálu. 

Byla rekonstruována vstupní komunikace do areálu a 

bylo vybudováno nové ohniště s posezením v prosto-

ru stanové plochy. Byla provedena oprava, resp. vý-

měna poškozených průtokových ohřívačů vody v 

budově sociálek kempu a osazení venkovního osvět-

lení u chatiček. Pro kvalitní údržbu travnatých ploch 

byla pořízena pojízdná motorová sekačka (repasova-

ná) a nová motorová kosa. 

Po nutných opravách bazénové vany a opakovaném 

vyčištění bazénu, jsme zahájili napouštění bazénu 

1.června. Počáteční problémy s nedostatkem vody 

byly vyřešeny za vydatného přispění Obce Žihobce 

zajištěním posílení přítoku z nového zdroje vody. 

Bazén byl zcela zaplněn přesně týden před zahájením 

prázdnin. Dobře dopadla i 1. kontrola kvality vody. 

Sezóna tedy může začít. V našem areálu se těšíme 

nejen na hosty a pravidelné návštěvníky kempu, ale 

rádi bychom, aby byl areál více využíván pro relaxa-

ci a aktivní odpočinek zejména samotnými obyvateli 

naší obce. Všichni víme, že podobným „pokladem“ 

se nemůže pochlubit každá obec, a to ani daleko vět-
ší. Važme si toho a užívejme si toho. 

 

Fotbal 

Letošní sezóna byla pro naše fotbalisty dosti drama-

tická. Nevydařený podzim a definitivní záchrana 

v soutěži až v samotném závěru soutěže jistě nebyla 
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to, co jsme od této sezóny očekávali. Přesto lze sou-

časný tým charakterizovat jako stabilizovaný, který 

má všechny předpoklady hrát v příští sezóně důstoj-

nější roli v rámci III. třídy OFS Klatovy. Pro příští 

sezónu se podařilo nejen udržet, ale i posílit realizač-

ní tým, drobné změny byly provedeny 

v managementu a systému řízení a odpovědnosti za 

sportovní výsledky a chod celého fotbalového týmu. 

Změny nastanou i v kádru týmu. Po skončení sezóny 

odešli hráči na zaslouženou dovolenou. Příprava na 

novou sezónu bude zahájena ve 2. polovině měsíce 

červenec a začne týmovým soustředěním 

v podmínkách našeho areálu. V rámci přípravy hráči 

absolvují i 3 přípravná utkání. Rozlosování soutěží 

na sezónu 2015–2016 bude známo po losovacím 

aktivu 2. července 2015. 

 

Konečná tabulka sezóny 2014/2015 – III. třída OFS Klatovy 

  
z v r pk p skóre body (±) 

1. TJ Sokol Hartmanice 26 20 3 1 3 96 : 41 64 (24) 

2. TJ Kašperské Hory 26 16 4 3 6 70 : 44 55 (13) 

3. TJ Sokol Týnec u Klatov o.s. 26 14 7 4 5 75 : 56 53 (10) 

4. FK Budětice 2012 26 11 5 4 10 59 : 49 42 (-1) 

5. FJ SRK Železná Ruda o.s. 26 10 7 4 9 72 : 75 41 (-2) 

6. TJ ARBO Velhartice 26 10 6 5 10 45 : 57 41 (-3) 

7. TJ Bezděkov 26 11 4 3 11 58 : 56 40 (-2) 

8. FK Svéradice B 26 10 5 3 11 50 : 46 38 (-4) 

9. TJ Žihobce 26 11 4 1 11 51 : 56 38 (-2) 

10. TJ Start Dešenice 26 9 7 3 10 68 : 75 37 (-5) 

11. TJ Tatran Velké Hydčice 26 8 6 1 12 45 : 50 31 (-9) 

12. FC Švihov 26 8 6 1 12 62 : 68 31 (-9) 

13. TJ Sokol Zavlekov 26 1 13 4 12 45 : 65 20 (-23) 

14. TJ Milčice 26 3 3 2 20 44 : 102 14 (-27) 

TABULKA STŘELCŮ  
Lemberger Martin 13 

Nemrava Oldřich 10 

Staněk Václav 8 

Hrach Václav 6 

Šimáček Jindřich 3 

Drobný Milan 2 

NguyenHuyTruong 2 

Nemrava Michal 2 

Jakoubek Tomáš 1 

Waldman Petr 1 

Novosad Stanislav 1 

Peleška Luboš 1 

Plechata Martin 1 

 
 TABULKA DOMA 
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Týnec 13 11 2 0 45 : 19 36 

2. K. Hory 13 10 2 1 39 : 12 34 

3. Hartmanice 13 9 2 2 49 : 21 30 

4. Budětice 13 7 3 3 31: 25 26 

5. Ž. Ruda 13 7 3 3 42: 33 26 

6. Velhartice 13 7 2 4 25: 23 25 

7. Svéradice B 13 7 1 5 28: 16 22 

8. Bezděkov 13 7 1 5 30: 24 22 

10. Žihobce 13 6 3 4 26: 27 21 

11. V. Hydčice 13 6 3 4 30: 23 21 

12. Švihov 13 4 5 4 32: 31 18 

13. Zavlekov 13 1 9 3 25: 31 13 

14. Milčice 13 3 1 9 28: 44 10 

 
TABULKA VENKU 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body 

1. Hartmanice 13 11 1 1 47: 20 34 

2. K. Hory 13 6 2 5 31: 32 21 

3. Bezděkov 13 4 3 6 28: 32 18 

4. Týnec 13 3 5 5 30: 37 17 

5. Žihobce 13 5 1 7 25: 29 17 

6. Budětice 13 4 2 7 28: 24 16 

7. Svéradice B 13 3 4 6 22: 30 16 

8. Velhartice 13 3 4 6 20: 34 16 

9. Ž. Ruda 13 3 4 6 30: 42 15 

10. Dešenice 13 3 4 6 25: 37 15 

11. Švihov 13 4 1 8 30: 37 13 

12. V. Hydčice 13 2 3 8 15: 27 10 

13. Zavlekov 13 0 4 9 20: 34 7 

14. Milčice 13 0 2 11 16: 58 4 
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STATISTIKA DIVÁCI  
Oddíl Doma Venku Celkem 

Budětice 1520 1280 2800 

Zavlekov 1075 840 1915 

K. Hory 890 780 1670 

Žihobce 855 700 1555 

Svéradice B 820 745 1565 

Ž. Ruda 810 765 1575 

Velhartice 790 810 1600 

Hartmanice 770 815 1585 

Milčice 625 690 1315 

Dešenice 615 630 1245 

Bezděkov 565 670 1235 

Švihov 520 690 1210 

Týnec 510 690 1200 

V. Hydčice 470 730 1200 

 

-JUDr. Jiří Maco- 

 

 

Žihobecké divadlo J. K. Tyla 

 

Žihobečtí ochotníci na jaře 2015 

Spolek Žihobecké divadlo J.K.Tyla v průběhu května 

a června 2015 uvedl nastudované hry. 

Soubor dospělých předvedl na scéně žihobeckého 

divadla dvě premiéry a dvě reprízy erotické grotesky 

Muž sedmi sester autorů Olgy Šubrtové a Martina 

Glasera podle námětu stejnojmenné novely Jaroslava 

Havlíčka. Všechna představení shlédlo 348 diváků. 

Dále s touto hrou soubor vystoupil pohostinsky ve 

Strašíně, Rabí, Kašperských Horách a Sušici, kde 

představení navštívilo celkem 279 diváků.  

V průběhu hry vystoupilo celkem 20 členů souboru, 

ohlas byl vesměs kladný a hra se líbila. 

Dětský soubor Kajetánek uvedl hru Tři zlaté vlasy 

Děda Vševěda v Žihobcích ve dvou vystoupeních.  

Představení shlédlo 102 spokojených diváků, 

v klasické české pohádce na divadelní prkna vystou-

pili všichni členové souboru. 

Po absolvování sjednaných představení mají oba 

soubory prázdniny a sejdou se ke zkouškám koncem 

září. 

 

Chceme poděkovat všem návštěvníkům našich před-

stavení za přízeň, která nás morálně motivuje 

k nastudování dalších her, na jejichž výběru pro rok 

2016 právě pracujeme. 

Věříme, že znovuobnovená tradice žihobeckého di-

vadla bude mít úspěšné pokračování nejen v přístupu 

členů souboru k nácviku a uvedení her, ale i při vy-

tváření silného diváckého zázemí. 

Přejeme Vám všem krásnou dovolenou a na podzim 

nashledanou! 

-kb- 

 Jubilanti 
 

Často se ptáte, proč do této rubriky nezařadíme věk 

jubilantů, je to jednoduché – tyto údaje se nesmějí 

bez souhlasu uvádět. Mezi jubilanty, kterým obec 

zasílá přání, patří lidé ve věku 60 let, 65 let, 70 let, 

75 let a 80 a více let. 

 

Červenec 2015 

Fiala Josef              Žihobce 

Polanková Zdeňka             Rozsedly 

Nový Jaroslav              Žihobce 

Fialová Božena   Bílenice 

Dlouhý Josef                           Bílenice 

 

Srpen 

Princ Karel              Šimanov 

Štěrbová Kristína  Rozsedly 

Jiřík Jaroslav              Rozsedly 

Valečka Vladislav  Rozsedly 

 

Září 

Macová Zdeňka  Žihobce 

Železná Alena   Rozsedly 

Raabová Irena    Šimanov 

Chalupná Růžena  Žihobce 

Hrabětová Zdeňka  Rozsedly 

Hostková Marie  Bílenice 

Dlouhá Hedvika  Bílenice 

Hrabová Marie   Rozsedly 

 

  

 Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 
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Z muzea a Infocentra 
 

 

Co proběhlo a mělo velký úspěch:  
 

4. 6. – 30. 7. 2015 v Muzeu Lamberská stezka: 

Monika Balašová – obrázky (enkaustika)  
a 

Milena Kankrlíková - Patchwork , 

regionální umělkyně  
 

11. 7. 2015 se uskutečnila vernisáž ve Finském kul-

turním centru STELLA POLARIS autorky 

Anne-Marii Björninenové 

 

 

 

Zveme vás do Muzea Lamberská stezka  

na výstavy: 
 

3. 7. – 30. 9. 2015: 

Alena Bálýová – Babiččiny kočárky 

Kutná hora 
 

1. 8. – 30. 9. 2015: 

Fotografie plzeňského umělce Matyáše Němce 
 

2. 8. – 30. 9. 2015: 

Obrazy (Žena - krajina) – Alice Kopečková 

Plzeň 

 

 

Zveme vás do galerie Netopýr na výstavu:  
 

11. 7. – 30. 9. 2015: 

Marcela Vichrová - TOČ.KOLO.TOČ. 

(obrazy a grafiky) 

 

 

Připravujeme: 
 

1. 10. – 31. 12. 2015: 

Výstava Poštovního muzea - Pošta za Velké války 
(instalace z Poštovního muzea v Praze) 
 

1. 10. – 31. 12. 2015: 

Výstava vějířů  
(zapůjčeno ze Západočeského muzea v Plzni)  
 

29. 8. 2015 zahájíme vernisáží  v galerii Finského 

centra  výstavu jedenácti českých a finských umělců, 

kteří společně tvořili na Sympoziu Klenová. 

Výstava ponese název 

Mezi polární září a šumavskými vrchy 

 a potrvá do 25. 11. 2015. 
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V Bílenicích se žije 

 
Bíleničtí občané rozhodně nezahálejí. Scházejí se na 

různých akcích či brigádách (hlavně chlapi hasiči). 

Za zmínku stojí brigáda na oplocení vrtu a vodojemu 

obecního vodovodu, příprava obecní budovy na re-

konstrukci, úklid hasičárny, samovýroba stolů a lavic 

z vyřazené dřevěné podlahy ze společenské místnosti 

obecního domu, přestěhování knihovny, zřízení ku-

chyňky v obecní místnosti atd. 

Chceme touto cestou poděkovat Obecnímu úřadu 

Žihobce za rekonstrukci našeho obecního domu, ve 

kterém jsou nyní opravené prostory pro pořádání 

kulturních akcí a opravdu pěkné sociální zařízení. 

Poděkování patří také všem, kteří se podíleli na výše 

uvedených brigádách. 

Kulturních akcí v Bílenicích se aktivně zúčastňují 

nejen občané trvale žijící v naší obci, ale i chalupáři, 

kteří se rádi k místním připojují. Od ledna 2015 

chceme zmínit oslavu Silvestra, která se uskutečnila 

v kulturní místnosti obecního domu, Masopust – 

zúčastnilo se 36 masek, oslava MDŽ – přítomno bylo 

23 žen, stavění Májky, atd. 

I o prázdninách je v naší obci živo. Spolek chalupá-

řek sehrál po týdenním workshopu stráveném 

v Bílenicích v divadle v Žihobcích hru „ Kdo se moc 

ptá, moc se dozví“. 

Místní ženy připravily dne 18. 7. 2015 pro děti velmi 

pěkné odpoledne v prostorách obecní zahrady za 

obecním domem v Bílenicích. Samotné organizátor-

ky překvapilo, kolik dětí s rodiči se této akce zúčast-

nilo (asi 40 dětí). Byly připravené soutěže pro malé i 

starší děti, opékání vuřtů a sladkosti za odměnu sa-

mozřejmě nechyběly. I díky pěknému počasí byla 

tato akce opravdu příjemným setkáním jak dětí, tak i 

dospělých. 

Další plánovanou akcí bude pouť, při které prostory 

uvnitř i v okolí obecního domu jistě také využijeme. 

Pouť se bude konat 22. 8. 2015 – večer taneční zába-

va a 23. 8. odpoledne turnaj v nohejbalu. Tímto Vás 

srdečně zveme. 

Velkým přáním občanů Bílenic je zřízení dětského 

hřiště v prostorách za obecním domem. Chceme tou-

to cestou požádat Obecní úřad Žihobce o pomoc při 

zřízení tohoto hřiště, které bude jistě hodně využíva-

né a přispěje k dalším aktivitám v naší malé obci. 

 

Za spolek žen v Bílenicích 

-Mgr. Jaroslava Krčmářová- 
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Jeden z vystavovaných enkaustických obrázků – „Touha žít“ 
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